Ato oficial Ata Comissão Eleitoral - 001/2025

De: Roseli B. - COEL

Para: COEL - Comissão Eleitoral

Data: 03/07/2025 às 09:25:54

Setores (CC):

COEL

Setores envolvidos:

COEL, COADM

ATA  01 - 2025 DATA REUNIÃO 24.06.2025

ATA Nº 001/2025

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, reuniram-se,
ordinariamente, no auditório da FUNPREVMAR, os membros da Comissão Eleitoral para Diretoria Executiva do
FUNPREVMAR : Marilene Tesser, Alessandra Andrea Xavier; Eduardo Luiz Castrioto de Jesus; Moises dos Santos ;
Ramona Rosana Borges De Vasconcelos Fagundes, Jorgina Fernandes Carneiro e Odirléia Lima Arnal, sendo a
última de maneira virtual, juntamente com a Diretora Financeira da FUNPREVMAR Roseli Bauer, designada pela
Fundação para auxiliar na condução desse processo, para deliberarem sobre: 1 – Ausência de membro da
Comissão; 2 – Elaboração da Resolução que dispõe sobre o preenchimento dos cargos da Diretoria Executiva do
FUNPREVMAR; 2.1 – Registro das Eleições em Cartório; 3 – Solicitação de urna para Cartório Eleitoral. Passamos a
deliberar: 1 – Registra-se que a membra Mariana Morales Marques Quadros, por motivo de incompatibilidade das
agendas, não pôde estar presente nesta reunião; 2 – Foi encaminhada anteriormente, para todos integrantes da
Comissão, um texto base, pautado na resolução da Eleição anterior, para que se estudassem as mudanças,
adequações e melhorias a serem sugeridas neste momento presente. Todos, já com sua leitura e análise prévia,
trouxeram suas sugestões que foram debatidas e implementadas, desde a parte de adequação textual, até pontos
não abordados na versão anterior. Destacando-se, a seguinte ação: 2.1 – Registar as eleições no cartório - Ficou
estabelecido que concluído o processo eleitoral, será providenciado o registro da Ata Eleitoral junto ao cartório de
Notas e Ofícios; 3 – Os integrantes da Comissão decidiram oficiar o Cartório Eleitoral solicitando empréstimo da urna
indevassável para melhor garantir a lisura no processo de votação. Nada mais havendo, eu, Odirléia Lima Arnal,
secretária da Comissão Eleitoral, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim por todos os membros presentes à
reunião.

A
ss

in
ad

o
po

r
8

pe
ss

oa
s:

  R
O

S
E

LI
 B

A
U

E
R

, A
LE

S
S

A
N

D
R

A
 A

N
D

R
E

A
 X

A
V

IE
R

, M
O

IS
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, E
D

U
A

R
D

O
 L

U
IZ

 C
A

S
T

R
IO

T
O

 D
E

 J
E

S
U

S
, O

D
IR

LE
IA

 L
IM

A
 A

R
N

A
L

, R
A

M
O

N
A

 R
O

S
A

N
A

 B
O

R
G

E
S

 D
E

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

F
A

G
U

N
D

E
S

, M
A

R
IL

E
N

E
 T

E
S

S
E

R
 e

 M
A

R
IA

N
A

 M
O

R
A

LE
S

 M
A

R
Q

U
E

S
 Q

U
A

D
R

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

vm
m

ar
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

1F
8-

76
1E

-8
1B

C
-9

66
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

1F
8-

76
1E

-8
1B

C
-9

66
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B1F8-761E-81BC-966D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSELI BAUER (CPF 653.XXX.XXX-68) em 03/07/2025 08:26:38 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALESSANDRA ANDREA XAVIER (CPF 595.XXX.XXX-00) em 03/07/2025 08:52:12 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MOISES DOS SANTOS (CPF 839.XXX.XXX-49) em 03/07/2025 09:35:36 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO LUIZ CASTRIOTO DE JESUS (CPF 859.XXX.XXX-34) em 03/07/2025 09:52:32 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ODIRLEIA LIMA ARNAL (CPF 840.XXX.XXX-15) em 03/07/2025 09:54:24 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAMONA ROSANA BORGES DE VASCONCELOS FAGUNDES (CPF 528.XXX.XXX-49) em

03/07/2025 10:35:57 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARILENE TESSER (CPF 213.XXX.XXX-72) em 03/07/2025 20:09:54 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIANA MORALES MARQUES QUADROS (CPF 220.XXX.XXX-56) em 04/07/2025 08:21:07

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/B1F8-761E-81BC-966D

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/B1F8-761E-81BC-966D